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Høringssvar – Fornybar Norge til Statnetts høring om 

reviderte vedlegg 2 og 3 til Nettavtalen 

Fornybar Norge viser til Statnetts høring om reviderte vedlegg 2 og 3 til nettavtalen. Vi takker for muligheten 

til å gi innspill og for dialogmøte på 12.03.2026. Fornybar Norge representerer helheten i fornybarnæringen, 

og vi er positive til at Statnett bidrar til å tydeliggjøre krav til leveringskvalitet når det gjelder harmoniske 

forvrengninger og spenningsregulering i nettavtalen.  

Det er positivt at Statnett har inkorporert flere av innspillene som kom frem under dialogmøtet. Samtidig vil vi 

peke på noen juridiske og prosessuelle forhold som vi anbefaler å avklare før vedleggene ferdigstilles, for å 

bidra til klare og balanserte vilkår som ivaretar interessene til både Statnett og kundene. Vi legger til grunn at 

de reviderte vedleggene vil får anvendelse for nye anlegg, mens de nye vedleggene vil innføres i 

eksisterende kundeforhold gjennom individuell dialog og enighet i det enkelte tilfellet. 

For det første bør rollene til Statnett avklares tydelig i avtalen. Statnett opptrer både som netteier og 

systemansvarlig, og det er viktig at kravene i vedleggene angis som nettavtalevilkår (netteierrolle) uten å 

blande inn systemansvar utover det som følger av lov og forskrift. Klare skiller her forebygger misforståelser 

og sikrer at avtalen holder seg innenfor sitt mandat.  

For det andre vil vi peke på viktigheten av at krav og signaler som følger av vedleggene kan videreføres på 

en tydelig og forutsigbar måte i underliggende nett. Etter vår vurdering er det behov for å avklare hvordan 

vedleggene er ment å kunne anvendes av underliggende nettselskaper overfor deres kunder. Vi anbefaler å 

etablere et tydelig grensesnitt, slik at intensjonen bak kravene faktisk kan få gjennomslag på alle nettnivåer.  

For det tredje anbefaler vi å definere i avtalen hva som utgjør en “vesentlig endring” i anlegget, som utløser 

ny vurdering av støykvoter. Det er positivt at det medfølgende dokumentet «Prosess for håndtering av 

harmonisk forvrengning i tilknytningsprosessen» utdyper dette gjennom kriterier og eksempler. Samtidig er 

det uklart i hvorvidt dokumentet formelt inngår i avtalen, slik at det fremstår som hensiktsmessig å inkludere 
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kriteriene i selve avtaleteksten. Muligheten å søke bilateral avklaring med Statnett er positiv, samtidig som 

forutberegnelighet er svært viktig for kunden. Derfor mener vi at kunden må kunne vite på forhånd hvilke 

typer endringer (f.eks. kapasitetsøkning, teknologiendring osv.) som anses vesentlige, for å kunne planlegge 

og melde fra i tide.  

For det fjerde vil vi framheve behovet for kundemedvirkning og transparens når støykvoter fastsettes eller 

justeres. Vedleggene gir Statnett rett til å fastsette nye støykvoter ved vesentlige endringer i kundens 

anlegg, men prosessen bør involvere kunden i rimelig grad – for eksempel ved krav om konsultasjon og 

tydelig begrunnelse. Selv om Energiklagenemnda har åpnet for at støykvoter kan innføres som avtalevilkår, 

bør ensidige endringer av inngåtte avtaler unngås så langt det er mulig. 

For det femte ber vi om prosedyreavklaring i vedlegg 3: Formuleringen “i samråd” (om fastsetting av 

innstillinger) antyder at partene skal samarbeide, men det er uklart hva som skjer dersom de ikke blir enige. 

Vi foreslår at avtalen angir en tydelig fremgangsmåte ved uenighet, for å sikre begge parter forutsigbarhet og 

en klar prosess. 

Oppsummert mener Fornybar Norge at de foreslåtte endringene i vedlegg 2 og 3 tar opp vesentlige spørsmål 

om leveringskvalitet og spenningsregulering på en konstruktiv måte. Våre innspill går ut på at avtaleteksten 

kan finjusteres for å bli mer tydelig og forutsigbar og samtidig balansere de berørte hensynene best mulig.  

Avslutningsvis gjør vi oppmerksom på at enkelte av våre medlemmer har informert oss informert oss om at 

de vil sende egne høringsinnspill, særlig knyttet til tekniske detaljer i vedleggene. 

Vi er gjerne tilgjengelige for ytterligere dialog, og ser fram til et fortsatt godt samarbeid. 

Vennlig hilsen 

Fornybar Norge 

Julius Rumpf 

Jurist 
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